09/10 MN05013011Z-DE
ersetzt 02/08 AWB2528-1548DHandbuch
Anzeige-/Bediensystem
MFD-AC-CP4, MFD-CP4, MFD-80
Alle Marken- und Produktnamen sind Warenzeichen oder
eingetragene Warenzeichen der jeweiligen Titelhalter.
Störfallservice
Bitte rufen Sie Ihre lokale Vertretung an:

leitung MFD-CP4-...-CAB.
In der folgenden Tabelle sind die einzelnen Komponenten
des Anzeige-/Bediensystems mit ihren Typenbezeichnungen
dargestellt.
Tabelle 1: Komponenten des Anzeige-/Bediensystems mit Typen-
bezeichnung
Bestimmungsgemäßer
Einsatz
Das Anzeige-/Bediensystem darf nur betrieben werden,
wenn es sachgerecht montiert und installiert ist:
• Der Geräteaufbau muss den Regeln der elektromagneti-
schen Verträglichkeit EMV entsprechen.
• Das MFD-CP4 ist ein Einbaugerät und muss in ein
Gehäuse, einen Schaltschrank oder einen Installationsver-
teiler eingebaut werden.
• Wird das Anzeige-/Bediensystem eingeschaltet, darf kein
unkontrolliertes Verhalten angesteuerter Geräte erfolgen,
wie z. B. das Anlaufen eines Motors.
• Zur Darstellung von Grafiken verwenden Sie das CP4 in
Verbindung mit dem MFD-..-CP8-…/CP10…
Anzeige-/
Bedieneinheit
Netzteil-/
Kommuni-
kationsmodul
Verbindungsleitung verbundenes Gerät
MFD-80
MFD-80-B
MFD-..-CP4-500 MFD-CP4-500-CAB5 easy500, easy700
MFD-..-CP4-800 MFD-CP4-800-CAB5 easy800, easySafety,
MFD-..CP8-…/CP10…
Zum Anzeige-/Bediensystem
6
 09/10 MN05013011Z-DE

8
 09/10 MN05013011Z-DE
Typenschlüssel
Netzteil-/Kommunikationsmodul
Abbildung 3: Netzteil-/Kommunikationsmodul
a Versorgungsspannung
b Serielle Schnittstelle für Punkt-zu-Punkt-Verbindung
Typenschlüssel
MFD - 80 - B
B = mit Tasten
mit Display
Multi-Funktions-Display
MFD - CP4 - XXX
500 = zum Anschluss an easy500 und easy700
800 = zum Anschluss an easy800
CP4 = Spannungsversorgung/CPU
Multi-Funktions-Display
a
b
9
09/10 MN05013011Z-DE
2 Einsatz
Mit dem Anzeige-/Bediensystem haben Sie die Möglichkeit,
die gleichen Anzeige- und Bedienfunktionen einer easy500,
easy700, easy800, easySafety oder eines MFD
(MFD…CP8/CP10 oder MFD…CP8/CP10 mit MFD-80-B)
extern auszuführen. Ist z. B. eines der Geräte im Schalt-
schrank montiert, so kann das Anzeige-/Bediensystem in die
Schaltschranktür eingebaut werden und die Anzeige- und
Bedien-Funktion übernehmen. Die Geräte sind über eine
Verbindungsleitung miteinander verbunden. Das Gerät im
Schaltschrank kann autark arbeiten oder Teilnehmer am
easyNet sein.
Anzeige-/Bediensystem
mit Einzelgerät verbinden
Mit dem Anzeige-/Bediensystem können Sie auf ein Einzel-
gerät zugreifen. Schließen Sie das Anzeige-/Bediensystem an
ein Gerät an, so wird der Displayinhalt des Gerätes auch auf
das Display des Anzeige-/Bediensystems übertragen. Über
die Tasten am Anzeige-/Bediensystem steuern Sie das Gerät.
Abbildung 4: Anzeige-/Bediensystem mit Einzelgerät verbunden
CSE
KO
LED
LA T
CSE
KO
LED
LA T
Einsatz
10
 09/10 MN05013011Z-DE
Anzeige-/Bediensystem mit
Einzelgerät verbinden
11
09/10 MN05013011Z-DE
Anzeige-/Bediensystem
mit easyNet-Teilnehmer

Terminalmodus ..............................................10, 27
Umschalten in Lokal-Modus .........................30
Typenschlüssel
Anzeige-/Bedieneinheit ...................................8
Netzteil-/Kommunikationsmodul ....................8
U Übertragungsrate -> Baudrate
Umgebungsbedingungen .....................................39
V Verbinden, Anzeige-/Bediensystem mit
easyNet-Teilnehmer ......................................10
Einzelgerät .....................................................9
Verbindung gestört ..............................................11
Verbindungs-
leitung anschließen ......................................24
stecker .........................................................26
Verplomben, Schutzhaube ...................................17
Verpolungsschutz ................................................23
Versorgungsspannung
anschließen ..................................................23
Anschlussklemmen .........................................8
W Werkzeug ............................................................40
09/10 MN05013011Z-DE
50